[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 083/2021

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

[bookmark: _GoBack]Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de construção de casinhas para cachorros de vários tamanhos, com comedor e bebedouro de PVC (cano, curva e tampão), para serem colocados nos locais onde os animais estão abandonados.
Justificativa

É uma solicitação da comunidade para que possam abrigar os animais que estão em situação de rua, nas localidades de Boa Vista, Parque Poli Esportivo, Loteamento 08, Morada do Sol e Alegust, fazendo cumprir a lei 5.160/19.

Sala de Sessões da Câmara, 17 de maio de 2021.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereador

image1.png